
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��

 � 
�
� ��� � ���	� 


������	����
�� � � �� ���� �� ����

APOSENTA SÔNIA REGINA FERREIRA BARRETO NASCIMENTO,
Auxiliar de Enfermagem, classe “A”, matrícula nº 296.764-4, ID nº
3033346-6, nos termos do art. 40, § 1º, inciso I, da Constituição Fe-
deral, combinado com o art. 6-A da EC 41/2003, com a redação atri-
buída pela EC Nº 70/2012, com proporcionalidade de seus vencimen-
tos. Processo nº E-08/006/521/2014.

APOSENTA IZAURA CASSIA DE SOUZA, Agente Auxiliar Adminis-
trativo de Saúde, classe “A”, matrícula nº 198.893-0, ID nº 3194831-6,
nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005. Processo
nº E-08/008/4575/2015.

APOSENTA MARIA LUCIA DOS SANTOS BATISTA, Auxiliar de En-
fermagem, classe “B”, matrícula nº 923.002-0, ID nº 4215391-3, nos
termos do art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da Constituição Federal.
Processo nº E-08/008/4737/2015.

APOSENTA ORLANDO DE FREITAS, Agente Auxiliar Administrativo
de Saúde, classe “A”, matrícula nº 190.583-5, ID nº 3170571-5, nos
termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005. Processo nº
E-08/008/390/2014.

APOSENTA DERYMAR CASTELLO BRANCO DE SOUZA, Técnico
de Laboratório, classe “A”, matrícula nº 260.656-4, ID nº 3196406-0,
nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005. Processo
nº E-08/008/8556/2014.

APOSENTA EDILENA DE CARVALHO FITTIPALDI, Médico - Pedia-
tria, classe “A”, matrícula nº 261.867-6, ID nº 3040852-0, nos termos
do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005. Processo nº E-
08/008/572/2015.

APOSENTA EDSON SOARES PINTO, Técnico Administrativo de Sáu-
de - Administrador, classe “A”, matrícula nº 297.037-4, ID nº 3039821-
5, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005. Pro-
cesso nº E-08/008/4584/2015.

APOSENTA MOACYR PINHEIRO JUNIOR, Médico, classe “A”, ma-
trícula nº 207.103-3, ID nº 3090024-7, nos termos do art. 3º da Emen-
da Constitucional nº 47/2005. Processo nº E-08/008/3493/2015.

APOSENTA SEBASTIÃO ANTONIO CARVALHO, Técnico de Labora-
tório, classe “A”, matrícula nº 182.753-4, ID nº 3020343-0, nos termos
do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005. Processo nº E-
08/008/4397/2015.

APOSENTA SEBASTIÃO SOARES DO CARMO FILHO, Auxiliar Ad-
ministrativo de Serviços de Saúde, classe “A”, matrícula nº 1.004.324-
8, ID nº 3072377-9, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional
nº 47/2005. Processo nº E-08/008/2941/2015.

APOSENTA SUELI DE OLIVEIRA RODRIGUES, Agente Auxiliar Ad-
ministrativo de Saúde, classe “A”, matrícula nº 230.550-6, ID nº
3041197-1, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº
47/2005. Processo nº E-08/008/4764/2015.

DE 17/05/2016

APOSENTA CARMEN PEREZ ALONSO, Enfermeiro, classe “A”, ma-
trícula nº 196.716-5, ID nº 3178494-1, nos termos do art. 6º da Emen-
da Constitucional nº 41/2003. Processo nº E-08/008/4890/2015.

APOSENTA MARIA LUCIA COSTA SCHLUCKEBIER, Auxiliar de En-
fermagem, classe “A”, matrícula nº 287.823-9, ID nº 3136245-1, nos
termos do art. 40, §1º, inciso III, alínea “b” da Constituição Federal.
Processo nº E-08/008/7831/2014.

APOSENTA TANIA ESTEVES GARCIA, Auxiliar Administrativo de
Saúde, classe “A”, matrícula nº 207.229-6, ID nº 3036488-4, nos ter-
mos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005. Processo nº E-
08/008/3995/2015.

DE 18/05/2016

APOSENTA MARCO AURELIO GOULART, Médico, classe “A”, ma-
trícula nº 295.686-0, ID nº 3177620-5, nos termos do art. 40, § 1º,
inciso III, alínea “b” da Constituição Federal. Processo nº E-
08/008/6140/2015.

APOSTILAS DA SUPERINTENDENTE
DE 17/05/2016

ATO DE 09/09/2015 - TENDO EM VISTA o que consta no processo
n° E-08/603923/2012, fica retificado para 18/10/2013, a eficácia do Ato
de Aposentadoria do servidor EDMILSON DOURADO ARRUDA, ma-
trícula nº 146.121-9, ID nº 3096278-1, a quem se refere o presente
Ato, mantidos os demais termos.

ATO DE 09/09/2015 - TENDO EM VISTA o que consta no processo
n° E-08/006/408/2014, fica retificado para 24/04/2015, a eficácia do
Ato de Aposentadoria do servidor FERNANDO PUPERI, matrícula nº
923.689-4, ID nº 4250077-0, a quem se refere o presente Ato, man-
tidos os demais termos.

ATO DE 09/10/2007 - TENDO EM VISTA o que consta no processo
n° E-08/603689/1998, fica retificado para MARIA TERESA DA SILVA,
o nome da servidora, matrícula nº 185.412-4, ID nº 3164214-4, a
quem se refere o presente Ato, mantidos os demais termos.

Id: 1958947

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 09/05/2016

PROCESSO Nº E-08/008/3200/2015 - ANA LUCIA MOREIRA CAR-
VALHO, matrícula nº 207.496-1, ID. nº 3039634-4, no período de
04/12/2012 até 27/05/2015.

PROCESSO Nº E-08/008/2391/2015 - DIVA DE ALMEIDA LUIZ, matr.
nº 199.039-9, ID. nº 3012015-2, no período de 03/03/2015 até
10/05/2015.

PROCESSO Nº E-08/608000/2012 - HELENO MORAES HUGUENIM,
matr. nº 160.424-8, ID. nº 3100498-9, a partir de 29/06/2015.

Processo nº E-08/008/3089/2015 - LUCIA MARIA CARNEIRO SI-
QUEIRA, matr. nº 814.165-7, ID. nº 3121112-7, no período de
11/06/2010 até 14/07/2015.

PROCESSO Nº E-08/008/5336/2015 - MARIA APARECIDA DE MEL-
LO, matr. nº 258.737-6, ID. nº 3196337-4, no período de 21/09/2011
até 05/07/2015.

PROCESSO Nº E-08/008/4631/2015 - MARTA MARIA DE ARAUJO,
matr. nº 207.457-3, ID. nº 3039135-0, a partir de 25/11/2012.

TENDO EM VISTA o atendimento dos pressupostos estabelecidos no
§ 19 do art. 40 da Constituição Federal de 1988, acrescido pela
Emenda Constitucional nº 41/2003, com base na Resolução SARE nº
3.026/2004, e nas informações prestadas pelo Órgão de Pessoal do
presente administrativo, os servidores fazem jus ao abono de perma-
nência nas datas e períodos acima.

DE 19/05/2016

PROCESSO Nº E-08/008/5112/2015 - ALZIRA DEOLINDO DE AN-
DRADE LADEIRA, matrícula nº 207.313-8, ID. nº 3038806-6, no pe-
ríodo de 12/11/2012 até 03/09/2015.

PROCESSO Nº E-08/008/2658/2015 - EDNA MARIA MACHADO
GOUVEIA, matr. nº 145.732-4, ID. nº 3181455-7, a partir de
27/05/2010.

PROCESSO Nº E-08/602909/2012 - JOSE JOAQUIM FILHO, matr. nº
1.001.166-6, ID. nº 3019921-2, no período de 10/08/2011 até
28/12/2013.

PROCESSO Nº E-08/008/5140/2015 - MARIA DE FATIMA RIBEIRO
DOS SANTOS, matr. nº 199.666-9, ID. nº 3126423-9, a partir de
22/01/2013.

PROCESSO Nº E-08/008/8459/2014 - MARIA DO AMPARO DE SOU-
ZA SILVA, matr. nº 193.304-3, ID. nº 3097458-5, no período de
10/01/2015 até 17/03/2015.

PROCESSO Nº E-08/003/865/2013 - ROSE MARY VIEIRA VASCON-
CELLOS, matr. nº 207.242-9, ID. nº 3039326-4, a partir de
04/08/2015.

PROCESSO Nº E-08/008/2662/2015 - VALÉRIA MARIA RAYMUNDO
MOURA, matr. nº 260.751-3, ID. nº 3040525-4, a partir de
12/12/2015.

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA Nº 2231 DE 24 DE MAIO DE 2016

CANCELA A LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
DE ESTABELECIMENTO E DETERMINA AR-
QUIVAMENTO DO PROCESSO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45.239, de 30/04/2015; e

- o Decreto nº 45.394, de 02/10/2015;

RESOLVE:

Art. 1º - Cancelar a Licença de Funcionamento dos estabelecimentos,
abaixo mencionados:

Empresa: Sanofi Synthelabo Farmacêutica LTDA.
Endereço: Avenida Brasil, nº 22155 - Guadalupe - Rio de Janeiro -

RJ.
CNPJ: 61.099.966/0001-12
Proc. nº: E-08/102671/2006
Atividade: Fabricar Cosméticos e Produtos de Higiene.
Motivo: CNPJ baixado.

Empresa: Prontolab Laboratório de Análises Clínicas LTDA.
Endereço: Rua Silva Teles, nº 52, parte - Andaraí - Rio de Janeiro -

RJ.
CNPJ: 29.477.973/0004-40
Proc. nº: E-08/100338/2003
Atividade: Laboratório de Análises Clínicas.
Motivo: A pedido da empresa através do requerimento nº

0597/2012.

Empresa: DML - Diagnóstica LTDA.
Endereço: Rua Gessyr Gonçalves, nº 153 - Centro - São João de

Meriti - RJ.
CNPJ: 08.537.883/0005-09
Proc. nº: E-08/101077/2008
Atividade: Laboratório de Análises Clínico.
Motivo: A pedido da empresa através do requerimento nº

8048/211.

Empresa: CryoBio - Centro de Criogenia e Terapia Celular LTDA.
Endereço: Avenida Carlos Chagas Filho, nº 791 - Ilha do Fundão -

Cidade Universitária - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 09.238.038/0001-71
Proc. nº: E-08/100742/2010
Atividade: Banco de Células de Cordão Umbilical e Placentário para

uso Autólogo.
Motivo: Não requerer Revalidação de Licença desde 2011.

Empresa: Laboratório de Análises Clínicas de Urgências Pediátricas
Bangu LTDA.

Endereço: Rua Jacinto Alcides, nº 430, parte - Bangu - Rio de Ja-
neiro - RJ.

CNPJ: 30.486.435/0001-59
Proc. nº: E-08/111107/1982
Atividade: Laboratório de Análises Clínico.
Motivo: Não atender convocações por telegrama e por Edital pu-

blicado no DOERJ de 21/02/2011.

Empresa: Instituto Oncológico LTDA.
Endereço: Rua Getúlio Vargas, nº 222 - Centro - Nova Iguaçu - RJ.
CNPJ: 21.554.423/0008-08
Proc. nº: E-08/102095/2010
Atividade: Terapia Antineoplásica - Quimioterapia.
Motivo: CNPJ baixado.

Art. 2º - Determinar o arquivamento dos processos referido no art.
1º.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2016
ANA PAULA MARTINS BRANDÃO

Superintendente de Vigilância Sanitária
Id: 1959784

PROCESSO Nº E-08/606977/2012 - WAGNER MONTEIRO GOMES,
matr. nº 160.618-5, ID. nº 3100044-4, a partir de 25/05/2015.

TENDO EM VISTA o atendimento dos pressupostos estabelecidos no
§ 19 do art. 40 da Constituição Federal de 1988, acrescido pela
Emenda Constitucional nº 41/2003, com base na Resolução SARE nº
3.026/2004, e nas informações prestadas pelo Órgão de Pessoal do
presente administrativo, os servidores fazem jus ao abono de perma-
nência nas datas e períodos acima.

Id: 1958948

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATOS DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 30/05/2016

PORTARIA/FS/DE Nº 116/2016 - EXONERA LYVIA ROQUE TEIXEI-
RA, Id Funcional nº 4420072-2, a contar de 31/05/2016, do cargo de
livre provimento de ASSESSOR DE RECURSOS HUMANOS, símbolo
ASS I, da Diretoria de Recursos Humanos, da Fundação Saúde do
Estado do Rio de Janeiro.

PORTARIA/FS/DE Nº 117/2016 - EXONERA RODRIGO LOUREIRO
HILDEBRANDT, Id. Funcional 4434863-0, a contar de 31/05/2016, do
cargo de livre provimento de GERENTE ADMINISTRATIVO, símbolo
GR, da Diretoria Administrativa Financeira, da Fundação Saúde do
Estado do Rio de Janeiro.

PORTARIA/FS/DE Nº 119/2016 - AUTORIZO a disposição do empre-
gado da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, RICARDO
PATULÉA DE VASCONCELLOS - Enfermeiro - Enfermagem Geral, Id
Funcional nº 4354642-0, a contar de 01/06/2016, para Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Petrópolis, com ônus para o órgão cessionário.
Processo nº E- 08/007/00940/2016.

PORTARIA/FS/DE Nº 121/2016 - NOMEIA LYVIA ROQUE TEIXEIRA,
Id Funcional nº 4420072-2, para exercer, com validade a contar de
01/06/2016 o cargo de livre provimento de GERENTE ADMINISTRA-
TIVA, símbolo GR, da Diretoria Administrativa Financeira, da Funda-
ção Saúde do Estado do Rio de Janeiro.

PORTARIA/FS/DE Nº 122/2016 - NOMEIA RODRIGO LOUREIRO
HILDEBRANDT, Id. Funcional 4434863-0, para exercer, com validade
a contar de 01/06/2016, o cargo de livre provimento de ASSESSOR I,
símbolo ASS I, da Diretoria Administrativa Financeira, da Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro.

Id: 1959596

FUNDAÇÃO SAÚDE

DESPACHOS DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 23/05/2016

PROC. Nº E-08/007/000658/2016 - RATIFICO o procedimento de Dis-
pensa de Licitação n° 001/2016, no valor total de R$ 64.183,50 (ses-
senta e quatro mil cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos),
e AUTORIZO a emissão da nota de empenho 2016NE00619, em fa-
vor de MARTELL COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME,
referente à aquisição de insumos e materiais médicos hospitalares pa-
ra abastecimento do HEMORIO em caráter emergencial, com funda-
mento no art. 24, inciso IV da Lei nº 8666/93.

PROC. Nº E-08/007/000658/2016 - RATIFICO o procedimento de Dis-
pensa de Licitação n° 002/2016, no valor total de R$ 1.800,00 (mil e
oitocentos reais), e AUTORIZO a emissão da nota de empenho
2016NE00621, em favor de PROCARE COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, referente à aquisição de insumos e materiais
médicos hospitalares para abastecimento do HEMORIO em caráter
emergencial, com fundamento no art. 24, inciso IV da Lei nº
8666/93.

PROC. Nº E-08/007/000658/2016 - RATIFICO o procedimento de Dis-
pensa de Licitação n° 003/2016, no valor total de R$ 998.368,00 (no-
vecentos e noventa e oito mil e trezentos e sessenta e oito reais), e
AUTORIZO a emissão da nota de empenho 2016NE00620, em favor
de CEI COM. EXPORT. E IMPORT. DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA,
referente à aquisição de insumos e materiais médicos hospitalares pa-
ra abastecimento do HEMORIO em caráter emergencial, com funda-
mento no art. 24, inciso IV da Lei nº 8666/93.

PROC. Nº E-08/007/000658/2016 - RATIFICO o procedimento de Dis-
pensa de Licitação n° 004/2016, no valor total de R$ 9.000,00 (nove
mil reais) e autorizo a emissão da nota de empenho 2016NE00618,
em favor de MASTELAB COMERCIAL LTDA, referente à aquisição
de insumos e materiais médicos hospitalares para abastecimento do
HEMORIO em caráter emergencial, com fundamento no art. 24, inciso
IV da Lei nº 8666/93.

Id: 1959677

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 25/05/2016

PROCESSO Nº E-08/007/2098/2015 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 96/2015, para o registro de preços para AQUISIÇÃO DE SO-
LUÇÃO DE ESTOCAGEM ESTÁTICA DE ÓRGÃOS, em favor da se-
guinte Empresa IGL AMERICA LATINA PRODUTOS DE TRANS-
PLANTE E MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.769.266/0001-10, para o fornecimento do item 01, valor total de R$
R$ 1.332.540,00 (um milhão, trezentos e trinta e dois mil quinhentos e
quarenta reais).

Id: 1959823

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 25/05/2016

PROCESSO Nº E-08/007/1668/2015 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 84/2015, para locação de máquinas com fornecimento de in-
sumos (frascos de hemocultura) para realização de controle de qua-
lidade de hemocomponentes e testes para identificação de microor-
ganismos, em favor da seguinte EMPRESA MASTERLAB COMER-
CIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.235.794/0001-51, para o
fornecimento do lote 01, valor total de R$ 774.504,00 (setecentos e
setenta e quatro mil quinhentos e quatro reais).

Id: 1959863

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 25/05/2016

PROCESSO Nº E-08/007/2836/2014 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 59/2015, para o registro de preços para AQUISIÇÃO DE
ENDOPRÓTESES, ANEL DE SILICONE E OUTROS, em favor
da seguinte Empresa EXTRACOR COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob o nº
01.328.114/0001-28, para o fornecimento dos itens 01, 02, 03, 04, va-
lor total de R$ R$ 128.178,85 (cento e vinte e oito mil cento e setenta
e oito reais e oitenta e cinco centavos). Restaram fracassados os
itens 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14.

Id: 1959830

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 31/05/2016

PROCESSO Nº E-08/007/000891/2016 - RATIFICO o procedimento de
Dispensa de Licitação n° 015/2016, no valor total de R$ 468.000,00
(quatrocentos e sessenta e oito mil reais) e autorizo a emissão das
notas de empenho 2016NE00657 e 2016NE00658, em favor de ELE-
VADORES ALPHA LTDA. - EPP, referente à contratação de prestação
de serviços de manutenção corretiva e preventiva, com cobertura total
de peças e componentes, nos elevadores e monta cargas do Hemorio
em caráter emergencial, com fundamento no art. 24, inciso IV da Lei
nº 8.666/93.

Id: 1960108

Secretaria de Estado de Defesa Civil
DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 17.05.2016

PROCESSO E-27/132/94/2015 - DEPARTAMENTO GERAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS - HOMOLOGO a licitação, por Pregão Ele-
trônico nº 17/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O SETOR
DE LAVANDERIA do HCAP, por estar em conformidade com a Lei Fe-
deral nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual nº 31.864,
de 16 de setembro de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal
nº 8.666/93, que teve como adjudicatária a Empresa TOP CLEAN
COMÉRCIO E SERVIÇOS, vencedora do único lote, com proposta no
valor total de R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos
reais).

DE 25.05.2016

PROCESSO E-27/042/130/2015 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - HOMOLOGO a licitação, por
Pregão Eletrônico nº 29/2016, cujo objeto é o registro de preços para
eventual aquisição de guinchos de alavanca (TIRFOR), por estar em
conformidade com o art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e
com o Decreto Estadual nº 44.857/2014, que teve como adjudicatária
a Empresa BIG STORE COMÉRCIO DE PRODUTO E SERVIÇOS
PNEUMÁTICOS LTDA-ME, vencedora dos lotes 01 e 02, com propos-
tas nos valores unitários de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) e R$
1.120,00 (mil cento e vinte reais), respectivamente.

DE 30.05.2016

PROCESSO E-27/042/181/2015 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - HOMOLOGO a licitação por
Pregão Eletrônico nº 16/2016, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA MOTOCICLISTAS,
por estar em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Estadual nº 31.864, de 16 de setembro de
2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, que teve
como adjudicatária a Empresa CSX COMERCIAL EIRELLI-EPP, ven-
cedora do lote 02, com proposta no valor total R$ 37.920,00 (trinta e
sete mil novecentos e vinte reais). Os lotes 01 e 03 foram fracas-
sados.

Id: 1959587

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 30.05.2016

PROCESSO Nº E-27/083/7/2016 - LUIZ FELIPE MOTTA FILGUEIRA
GOMES, RG 33846, Id Func. 44052413. DEFIRO.

PROCESSO Nº E-27/083/6/2016 - RODOLFO AUGUSTO FRANÇA
CAMPOS, RG 45324, Id Func. 43599125. DEFIRO.

PROCESSO Nº E-27/083/8/2016 - LUIZ PAULO LOPES DOS SAN-
TOS, RG 21835, Id Func. 6126499. DEFIRO.

PROCESSO Nº E-27/083/5/2016 - VINICIUS DOS SANTOS LACER-
DA, RG 31248, Id Func. 6141870. DEFIRO.

Id: 1959541


		2016-06-01T04:08:57-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




